



SASKA KĘPA

wiadomości sąsiedzkie

ISSN 2299-8268

Luty 2015 r. • GAZETA BEZPŁATNA

Nr

25

Pokaz fajerwerków na Stadionie Narodowym

W kalendarzu imprez Stadionu Narodowego na 2015 rok znalazł się II Międzynarodowy Pokaz Pirotechniczny. Impreza, która ma odbyć się dopiero we wrześniu, już budzi negatywne emocje. A to wszystko dlatego, że tego typu wydarzenie łączy się z dużym natężeniem hałasu, z którym bardzo często się borykamy, a także z koniecznością ochrony mieszkających w okolicy zwierząt.

Niedługo po ogłoszeniu przez operatorów Stadionu informacji o kontrowersyjnym pokazie na jednym z portali społecznościowych zostało utworzone wydarzenie opatrzone nazwą: Protest przeciwko Festiwalowi Fajerwerków na Stadionie Narodowym. Strona bardzo szybko zyskała popularność, a udział w akcji sprzeciwiającej się organizacji pokazu zgłosiło ponad tysiąc osób! Nasi sąsiedzi podkreślają, że tego typu impreza będzie uciążliwa nie tylko dla ludzi, ale także dla zwierząt, które jak wszyscy wiemy, w większości mają doskonale rozwinięty słuch. Zapowiadają, że jeśli zbierze się duża liczba osób popierających ten protest, zostanie stworzona petycja, którą otrzymają władze miasta, dzielnicy, Minister Sportu i Turystyki oraz operator areny sportowej. Jak czytamy na tej samej stronie, Stowarzyszenie Stołeczne Towarzystwo Ochrony Ptaków już wystosowało specjalne pismo do Prezydenta m.st. Warszawy, wyrażające obawę o stan zwierząt, a także sugerujące zaproponowanie organizatorom innego miejsca na festiwal.

O to, jak będzie wyglądał II Międzynarodowy Pokaz Pirotechniczny, zapytaliśmy pana Piotra Glinkowskiego, Managera ds. Relacji Publicznych, który poinformował nas, że: *W ciągu 7 godzin zorganizowane zostaną zaledwie cztery spektakle pirotechniczne, czas każdego z nich nie będzie przekraczał 20 minut. W żadnym wypadku nie można tego wydarzenia – pod względem uciążliwości – porównywać do Orange Warsaw Festival. To będzie naprawdę pozytywny i bogaty w atrakcje dzień po praskiej stronie Wisły. Z informacji przekazanych nam przez organizatora wynika, że Międzynarodowy Festiwal Pirotechniczny rozpoczyna się po południu. Goście będą wpuszczani na teren imprezy masowej od godz. 18.00. W ciągu pierwszych trzech godzin nie będzie jednak żadnych pokazów pirotechnicznych. Gościom wydarzenia ma towarzyszyć muzyka i koncerty, które jak zapewnia organizator, nie będą w żaden sposób uciążliwe dla bezpośredniego sąsiedztwa. Cztery pokazy, z których każdy trwa niespełna 20 minut, odbędą się odpowiednio o 21.00, 22.00, 23.00 i 24.00. Około 5 minut każdego pokazu to pokazy laserowe. Impreza masowa zakończy się około godz. 00.20.*

Dodatkowo zostaliśmy zapewnieni, że operatorzy Stadionu Narodowego – bogatsi w doświadczenia po Orange Warsaw Festival – tworząc kalendarz imprez, biorą pod uwagę sytuację osób mieszkających w najbliższym otoczeniu. Pan Piotr Glinkowski dodaje: *Wprowadziliśmy też rozwiązania, które mają dać naszym sąsiadom pewność, że zawsze myślimy o ich komforcie, przy założeniu, że Stadion jest też najpopularniejszym miejscem w Polsce z bogatą ofertą. Zapewniam Panią, że tworząc ofertę stadionu (od Zimowego Narodowego, poprzez Targi Książki i Piknik Naukowy, mecze polskiej reprezentacji, ale też koncerty światowych i polskich gwiazd) zawsze bierzemy pod uwagę fakt, że chcemy i musimy być dobrym sąsiadem. Zawsze przed wydarzeniami z odpowiednim wyprzedzeniem będziemy też dokładnie informować nasze bezpośrednie otoczenie o zakresie i specyfice wydarzeń. Międzynarodowe Pokazy Pirotechniczne to widowisko stworzone na wzór festiwali organizowanych na całym świecie. Podobne festiwale są organizowane w Berlinie, Cannes, Montrealu czy Madrycie. Stąd nasza pozytywna rekomendacja dla tego wydarzenia.*

Jak potoczą się losy się II Międzynarodowego Pokazu Pirotechnicznego, czas pokaże. Pewne jest jednak, że sąsiadująca z nami arena z roku na rok poszerza swoją ofertę, organizując nie tylko wydarzenia sportowe, ale także kulturalne, tym samym sprawiając, że w ubiegłym roku odwiedziło ją prawie 2 000 000 osób.

Olga Łęcka



reklama



z bardzo atrakcyjnymi cenami biżuterii złotej i srebrnej.

A także zegarki:

CASIO



C. H. GOCLAW
04-125 Warszawa,
ul. Fieldorfa 41

Nowy salon jubilerski



Przykładowa oferta walentynkowa

Z tym kuponem rabat 10% na całą ofertę do 28 lutego *

*Rabat nie łączy się z aktualnymi promocjami.

www.jubistyl.pl

Z prac Rady Dzielnicy



Zgodnie z obietnicą złożoną w poprzednim numerze „Wiadomości Sąsiedzkich” dziś przedstawiamy zakres działania oraz skład komisji, które ze swojego grona powołał radni na grudniowej sesji Rady Dzielnicy. Każdy z radnych ma obowiązek zasiadania w przynajmniej jednej komisji. Głównym zadaniem komisji jest opiniowanie dokumentów, które trafiają później pod obrady Rady Dzielnicy.

Komisja Budżetowa: to jedna z najważniejszych komisji. Rozpatruje wszelkie sprawy związane z budżetem dzielnicy, tj. podatki i opłaty lokalne, opłaty targowe, czynsze w lokalach komunalnych. Przewodniczącą komisji, jak w poprzedniej kadencji, jest Bożena Manarczyk. Zastępcą: Małgorzata Izdebska, członkami: Irena Bartosińska, Wiesław Janusz Lewandowski, Katarzyna Olszewska i Karolina Sitnicka.

Komisja Kultury: przewodniczącym tej jednastoosobowej komisji jest Ryszard Kalkhoff, wiceprzewodniczącą Małgorzata Izdebska, a skład komisji uzupełniają: Marek Borkowski, Marcin Kluś, Dorota Krall, Dariusz Lasocki, Bożena Manarczyk, Damian Paczkowski, Katarzyna Olszewska, Małgorzata Rynkiewicz i Krzysztof Wysocki. W zakresie działania komisji znajdują się sprawy związane z działalnością kulturalną na terenie dzielnicy: domów i klubów kultury,

biblioteki, z miejscami pamięci narodowej, a także rozpatrywanie spraw dotyczących nazw ulic.

Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia: jej zadania to w głównej mierze opiniowanie spraw związanych z polityką społeczną i zdrowotną na terenie dzielnicy, ale również tematy związane ze żłobkami i opieką społeczną. Pracom komisji przewodniczy Małgorzata Rynkiewicz, a wiceprzewodniczącym został Ryszard Kalkhoff. W składzie znajdują się również Marek Borkowski, Łukasz Lanc, Bożena Manarczyk oraz Paweł Zalewski.

Komisja Oświaty i Sportu: przewodnicząca Irena Bartosińska oraz wiceprzewodniczącą Hubert Zalewski będą wspierani przez liczną grupę radnych: Bogdana Jeziorskiego, Marcina Klusia, Karola Kowalczyka, Katarzynę Olszewską, Damiana Paczkowskiego, Mirosławę Terlecką, Romualdę Wąsik, Krzysztofa Wysockiego oraz Pawła Zalewskiego. W obszarze działań tej komisji leżą wszelkie sprawy związane z oświatą i funkcjonowaniem na terenie dzielnicy szkół i przedszkoli. Także sprawy infrastruktury, zajęć i klubów sportowych.

Komisja Zagospodarowania i Ochrony Środowiska: ta komisja zajmuje się przede wszystkim opiniowaniem planów zagospodarowania przestrzennego w naszej dzielnicy, ale również sprawami związanymi z ochroną środowiska, komunikacją miejską oraz drogami podlegającymi dzielnicy. Przewodniczącym tej komisji, jak w poprzedniej kadencji, został Michał Suliborski, a wiceprzewodniczącą Dorota Krall. Skład komisji uzupełniają: Sławomir Kalinowski, Marcin Kluś, Karol Kowalczyk, Wiesław Janusz Lewandowski, Karolina Sitnicka.

Komisja Komunalna i Spraw Samorządowych: to nowa komisja powstała z połączenia Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych oraz Komisji Komunalnej i Handlu. Jej zakres działania jest obszerny. Należy do niego przede wszystkim opiniowanie spraw związanych z radami osiedli, ale także spraw bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie dzielnicy. Pracom tej komisji przewodniczyć będzie Karolina Sitnicka, a jej zastępcą wybrany został Michał Suliborski. Skład uzupełniają: Bogdan Jeziorski, Sławomir Kalinowski, Józef Karczmarek, Karol Kowalczyk, Dorota Krall, Romualda Wąsik, Dariusz Lasocki.

Komisja Rewizyjna to jedyna obowiązkowa komisja, która musi zostać utworzona (wynika to z ustawy). Przewodniczącym tej komisji został Łukasz Lanc, wiceprzewodniczącą Karolina Sitnicka. Wspierani przez Józefa Karczmarka, Wiesława Janusza Lewandowskiego oraz Huberta Zalewskiego będą rozpatrywać skargi mieszkańców oraz czuwać nad prawidłowością działań władz dzielnicy.

Na koniec kilka słów wyjaśnienia. W ostatnim numerze WS przybliżyłem sylwetki burmistrza, jak również jego zastępców. Kilka dni po wyborze na stanowisko zastępcy burmistrza Pragi-Południe Robert Kempa został głosami radnych Ursynowa wybrany na burmistrza tej dzielnicy. Nowemu Burmistrzowi Ursynowa gratuluję awansu i życzę sukcesów w zarządzaniu tą dzielnicą.

Karol Kowalczyk

Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Budżet 2015 zatwierdzony

Budżet partycypacyjny 2016!!!



Wiem, że piszę na ten temat po raz kolejny, ale gdy mój artykuł się ukáže, to będzie to już ostatnia szansa, aby przypomnieć wszystkim zainteresowanym, że tylko do 17 lutego 2015 r. można składać wnioski na rok 2016.

Dokładny harmonogram i zasady tworzenia budżetu partycypacyjnego znajdują się na stronie www.twojbudzet.um.warszawa.pl. Zachęcam wszystkich gorąco do złożenia wniosków i do śledzenia procedury ich wyboru. W ten sposób naprawdę możemy zmieniać rzeczywistość wokół nas.

Co nowego zostanie zbudowane na terenie naszej dzielnicy?

15 stycznia 2015 roku Rada Warszawy zatwierdziła budżet miasta na 2015 rok. To powinien być kolejny dobry rok dla Pragi-Południe. Po raz pierwszy od wielu lat zaplanowane wydatki na inwestycje drogowe na prawym brzegu Wisły są zdecydowanie wyższe niż te przeznaczone na lewobrzeżną część miasta. A to co istotne dla mieszkańców Pragi-Południe, to informacja, że kontynuowane będą dwie ważne budowy: Trasa Świętokrzyska

i ciąg ulic Marsa i Żołnierskiej. Szczególnie zakończenie tej drugiej budowy jest ważne, gdyż oddana już do użytku dwupasmową drogę wojewódzką 631, która kończy się na granicy Warszawy.

Na terenie dzielnicy największą prowadzoną w tej chwili inwestycją za kwotę ponad 7 mln zł jest modernizacja parku J. Polińskiego znajdującego się naprzeciwko szpitala przy ul. Szaserów.

Zostaną także przebudowane ulice Murmańska i Olszynki Grochowskiej od ul. Grochowskiej do ul. Makowskiej.

Inwestycją, która oprócz komfortu i wygody poprawi także znacznie bezpieczeństwo mieszkańców, jest podłączenie za kwotę 1,3 mln zł do sieci ciepłowniczej kolejnych budynków na Grochowie. W tym roku znikną piecyki gazowe w budynkach przy ul. Komorskiej 50, 58, 60 i ul. Pustelnickiej 28.

W uchwalonym budżecie uwzględnione zostały także inwestycje związane z ochroną zdrowia. Przewidziane zostały środki na projekt dalszej rozbudowy na kwotę ponad 26 mln zł Szpitala Grochowskiego, a także remont parteru przychodni zdrowia przy ul. Saskiej. Szczególnie ta druga inwestycja jest niezmiernie istotna, gdyż budynek przychodni wymaga gruntownej modernizacji.

Także zwolennicy dwóch kółek nie powinni narzekać w 2015 roku. Właśnie został ogłoszony przetarg na zaprojektowanie budowy ścieżki ro-

werowej w ciągu Trasy Łazienkowskiej od ul. Grenadierów do mostu Łazienkowskiego po północnej stronie i od ul. Poligonowej po stronie południowej. W 2015 roku planowana jest także budowa ścieżki po północnej stronie ul. Waszyngtona od ronda Wiatraczna do ronda Waszyngtona.

W ramach budżetu partycypacyjnego realizowana będzie także budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Łukowskiej od ul. Rodziewiczówny do ul. Zamienieckiej.

Dzięki głosom mieszkańców powstanie także siłownia w parku Leśnika i plac do ćwiczeń kalistenicznych, czyli zestaw drążków do podciągania się, w okolicach parku Balaton. Tam także zostanie wyremontowane boisko do koszykówki.

Obiekty oświatowe zostaną wzbogacone dzięki dwóm inwestycjom. Uczniowie SP 143 przy al. Stanów Zjednoczonych powinni cieszyć się nową halą łukową postawioną na boisku, natomiast w SP 185 przy ul. Bora-Komorowskiego zmodernizowane zostanie patio wewnątrz budynku i teren przed szkołą w ramach projektu „EKO-CENTRUM PRZYRODY”.

Oczywiście to nie są wszystkie inwestycje, które będą realizowane na terenie naszej dzielnicy. Nie wszystkie inwestycje mogłem wymienić w tak krótkim artykule i zapewne pojawią się jeszcze kolejne.

Ale już tych parę wymienionych przez mnie pokazuje, że będzie się działo dużo na terenie naszej dzielnicy.

Paweł Lech

Radny Warszawy z Pragi-Południe

Kolejny etap realizacji budżetu partycypacyjnego 2016

Dobiega końca termin składania projektów

17 lutego mija termin składania projektów do budżetu partycypacyjnego drugiej edycji. Zastanów się, co wymaga ulepszenia w naszej dzielnicy lub bezpośrednio w Twoim sąsiedztwie – opisz to w formularzu zgłoszeniowym, dokonaj wstępnej kalkulacji, przedyskutuj ze swoimi sąsiadami, złóż do Urzędu Dzielnicy. Możesz wysłać pocztą, on-line przez internet lub zanieść osobiście.

Do 17 lutego pozostało już kilka dni!

Wszystkie potrzebne informacje na temat budżetu partycypacyjnego znajdują się na stronie www.twojbudzet.um.warszawa.pl oraz na stronie Urzędu Dzielnicy Praga-Południe lub na profilu „Budżet Partycypacyjny w Warszawie” na Facebooku.

TY DECYDUJESZ, NA CO IDĄ PIENIĄDZE!

Anna Oleksiak

Członek Zespołu ds. Budżetu Partycypacyjnego dla Dzielnicy Praga-Południe



**BUDŻET
PARTYCYPACYJNY**
WARSZAWA 2016

Dyżury konsultacyjne dot. budżetu partycypacyjnego

W drugiej połowie lutego planowane są dwa dyżury konsultacyjne, na których będziemy mogli uzyskać wsparcie i pomoc m.in. w wypełnieniu formularza zgłoszeniowego. Zatem jeśli macie pomysł na inwestycję realizowaną w ramach budżetu partycypacyjnego 2016 i chcielibyście się dowiedzieć więcej na temat samej akcji, zadań własnych dzielnicy, przykładowych kosztów poszczególnych działań czy mapy własności danych terenów, koniecznie przyjdźcie na dyżur!

KIEDY: 10 lutego (wtorek), w godz. 17.30–19.00

GDZIE: PROM Kultury Saska Kępa, ul. Brukselska 23

KTO: Adam Lutomirski, Katarzyna Olszewska, Jarosław Żurawski

KIEDY: 12 lutego (czwartek), w godz. 17.00–18.00

GDZIE: Klub Osiedlowy „Groszek” Spółdzielni Mieszkaniowej „Przyczółek Grochowski”, ul. Ostrzycka 2/4

KTO: Dariusz Lasocki

Redakcja, źródło: <http://www.um.warszawa.pl/>

Miejski transport dla osób niepełnosprawnych

Od 1 lutego br. m.st. Warszawa kontynuuje usługę specjalistycznego przewozu osób z niepełnosprawnościami. Wraz z nadejściem drugiego miesiąca w roku zmienił się przewoźnik. Przez najbliższych sześć lat będzie to firma Usługi Transportowe Marek Włostowski.

Zgłoszenia przejazdu przyjmowane są pod numerem telefonu **22 298 59 00** bądź **720 915 300** oraz za pośrednictwem skrzynki mailowej na adres: bus@specjaltrans.pl. Istotną kwestią jest fakt, że chęć skorzystania z transportu należy

zgłosić co najmniej trzy dni przed terminem planowanego przejazdu.

Osoby niepełnosprawne mogą liczyć na specjalistyczny transport **od poniedziałku do piątku** w godz. **6.00-22.00**. Natomiast **w soboty i niedziele** w godz. **8.00-20.00** z zastrzeżeniem dni wolnych od pracy. Koszt przejazdu na rehabilitację bądź leczenie na terenie Warszawy, jak i do miejsc od-dalonych od granic stolicy o nie więcej niż **20 kilometrów** jest zryczałtowany i wynosi **15 zł**.

Redakcja, źródło: www.um.warszawa.pl

Zakopiańska i Szczuczyńska będą jak nowe

Nowy rok przyniósł nam nowe inwestycje. Na przełomie 2014 i 2015 roku Urząd Dzielnicy Praga-Południe ogłosił przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy ulic Zakopiańskiej i Szczuczyńskiej uwzględniające odwodnienie, oświetlenie, urządzenie zieleni drogowej wraz z usunięciem ewentualnych kolizji, a także zabezpieczeniem urządzeń elektroenergetycznych.

Treścią przetargu było wykonanie specjalnej dokumentacji projektowej, która uwzględni modernizację 530 metrów jezdni. Z założenia nowe pasy drogowe mają zostać wykonane z asfaltobetonu, a chodniki biegnące wzdłuż Zakopiańskiej i Szczuczyńskiej z płyt chodnikowych betonowych o wymiarach 30 x 30 x 5 cm. Istotną kwestią jest fakt, że w przetargu wzięto również pod uwagę zaprojektowanie wjazdów, wykonanych z kostki betonowej o grubości 8 cm.

Podmiot, który wygra przetarg, zobowiązany będzie do przedstawienia dokumentacji projektowej przebudowy ulic Zakopiańskiej i Szczuczyńskiej do 15 września 2015 r.

Izabela Gloskiewicz

Redakcja, źródło: www.pragapld.waw.pl

Roznoszenie decyzji podatkowych na Pradze-Południe

Do 27 lutego pracownicy Urzędu Dzielnicy Praga-Południe będą odwiedzać nas w naszych domach, aby dostarczyć nam decyzje w sprawie wysokości podatku od nieruchomości na 2015 rok. Urzędników możemy spodziewać się od poniedziałku do piątku w godzinach 16:00-20:00 oraz w soboty w godzinach 9:00-16:00.

Pamiętajcie, Sąsiedzi, że każdy urzędnik musi wylegitymować się za pomocą specjalnego identyfikatora pracownika Urzędu Dzielnicy oraz udzielić nam odpowiedzi na nurtujące nas pytania z zakresu wysokości podatku. Natomiast naszym zadaniem będzie złożenie czytelnego podpisu. Osoby, które będą odpowiedzialne za doręczenie nam decyzji, nie są uprawnione do pobierania opłat!

Dodatkowych informacji o akcji udziela pracownik Wydziału Budżetowo-Księgowego Urzędu Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy, pani Grażyna Wysocka, tel. 22 44 35 280, wysocka@pragapld.waw.pl.

Wiadomości Sąsiedzkie Saska Kępa – pismo mieszkańców Saskiej Kępy i okolic

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Karol Kowalczyk, Izabela Gloskiewicz, Anna Oleksiak, Olga Łęcka (sekretarz redakcji – tel. 607-288-348).

Reklama: Artur Pawlak – tel. 605-297-200, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

Kontakt z redakcją: tel.: 22-810-26-04, fax: 22-812-09-98, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2299-8268. Nakład: 8000 egz. **Gazeta bezpłatna!**

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteśmy uczestnikiem programu



KULTURALNA PRAGA - POŁUDNIE

KALENDARIUM WYDARZEŃ KULTURALNYCH LUTY - MARZEC 2015



Centrum Promocji Kultury:

15.02.2015 r.	13.00	„Gdzie jest moja bajka” – spektakl dla dzieci Piotra Boruty i Dariusza Dziewięckiego.	Centrum Promocji Kultury, ul. Podskarbińska 2, Warszawa	dzieci. Wstęp - 5 zł
16.02.2015 r.	19.00	„FRIDA KAHLO - ŻYCIE I TWÓRCZOŚĆ” - spotkanie z cyklu „Pomysł na podróż” opowiadające o wyprawie do Meksyku, śladami wspaniałej Artystki.	Klub Kultury Gocław, ul. Abrahama 10, Warszawa	młodzież, dorośli, seniorzy. Wstęp wolny
19.02.2015 r.	18.00	„Śródziemnomorska podróż poetycko-muzyczna”. Spotkanie z Pawłem Krupką, poetą, balladystą i poliglota.	Centrum Promocji Kultury, ul. Podskarbińska 2, Warszawa	
23.02.2015 r.	18.00	Salon Kulturalny. Spotkanie z Jerzym Bończakiem - aktorem teatralnym, filmowym, reżyserem.	Klub Kultury Seniora, ul. Pawlikowskiego 2, Warszawa	dorośli, seniorzy. Wstęp - 10 zł (przedsprzedaż biletów od 2 lutego)
23.02.2015 r.	19.00	„KUBIZM - CO KRYJE SIĘ POD TYM POJĘCIEM” - wykład z cyklu „Spotkanie ze sztuką”.	Klub Kultury Gocław, ul. Abrahama 10, Warszawa	młodzież, dorośli, seniorzy. Wstęp wolny
24.02.2015 r.	12.00	„Miłość dookoła świata” - wykład w ramach cyklu „Podróże w nieznanne”.	Klub Kultury Seniora, ul. Pawlikowskiego 2, Warszawa	dorośli, seniorzy. Wstęp wolny
27.02.2015 r.	19.00	„Szybnik nr. 5”. Monodram Niny Czerkies w reżyserii Macieja Wojtyśzko.	Centrum Promocji Kultury, ul. Podskarbińska 2, Warszawa	młodzież, dorośli, seniorzy. Wstęp - 10 zł
27.02.2015 r.	12.00	Teatr Adama Hanuszkiewicza. Historia teatru.	Klub Kultury Seniora, ul. Pawlikowskiego 2, Warszawa	dorośli, seniorzy. Wstęp wolny
09.03.2015 r.	19.00	„Z OKAZJI DNIA KOBIET...” - koncert operetkowo-musicalowy.	Klub Kultury Gocław, ul. Abrahama 10, Warszawa	młodzież, dorośli, seniorzy. Wstęp wolny
14.03.2015 r.	19.00	Koncert zespołu „Pornografia”. Jako support wystąpi zespół Lorien.	Centrum Promocji Kultury, ul. Podskarbińska 2, Warszawa	młodzież, dorośli. Wstęp - 10 zł

PROM Kultury Saska Kępa:

14.02.2015 r.	19.00	Potańcówka w stylu Retro „Od Swingu do Bigbeatu”. Walentynkowe pożegnanie karnawału przy dźwiękach swingowej orkiestry Tricophonix Jazz Band	Prom Kultury Saska Kępa, ul. Brukselska 23, Warszawa	bez ograniczeń. Wstęp - 35 zł
17.02.2015 r.	19.00	Cały ten jazz! LIVE! – Michał Wróblewski Trio. Laureat wielu konkursów i festiwalu. Ma na koncie współpracę z gwiazdą światowego jazzu, Terencem Blanchardem		bez ograniczeń. Wstęp - 20 zł
24.02.2015 r.	19.00	Scena Piosenki Pod Opieką Jerzego Satanowskiego „Domofon, czyli śpiewniczek domowy Stanisławy C.” Aktorka Stanisława Celińska z towarzyszeniem muzyków. Scenariusz i reżyseria: Jerzy Satanowski		bez ograniczeń. Wstęp - 50 zł

Biblioteka Publiczna:

23.02.2015 r.	14.00	Uroczystość z okazji 100 rocznicy urodzin Patrona Biblioteki Zygmunta Jana Rumla	Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy Praga - Południe m.st. Warszawy, ul. Meissnera 5, Warszawa	bez ograniczeń. Wstęp wolny
25.02.2015 r.	17.00	Spotkanie z Romanem Łuczkiwiczem, autorem książki „W nieznanne - nieoczekiwana podróż ze Lwowa na Syberię”	Czytelnia Naukowa nr V ul. Meissnera 5, Warszawa - Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy Praga Południe m.st. Warszawy	
26.02.2015 r.	17.00	155 rocznica urodzin A. Czechowa: wieczór literacki	Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy Praga - Południe m.st. Warszawy, ul. Meissnera 5, Warszawa	
03.03.2015 r.	17.00	Wołyń i Małopolska Wschodnia w I. 1938-1943 - Prelegent - Dariusz Marek Śrzednicki - reżyser, scenarzysta, historyk	Czytelnia Naukowa nr V ul. Meissnera 5, Warszawa - Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy Praga Południe m.st. Warszawy	
05.03.2015 r.	17.00	Wieczór literacko muzyczny z okazji Dnia Kobiet	Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy Praga - Południe m.st. Warszawy, ul. Meissnera 5, Warszawa	

INFORMACJA O POZOSTAŁYCH WYDARZENIACH KULTURALNYCH DZIELNICY PRAGA - POŁUDNIE:

www.pragapld.waw.pl



Centrum Promocji Kultury w Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy
ul. Podskarbińska 2
03-833 Warszawa
Tel. (+48 22) 517 65 75
Fax. (+48 22) 517 65 76

<http://www.cpk.art.pl/>



Sinfonia Varsovia
ul. Grochowska 272
03-849 Warszawa
tel. (+48 22) 582 70 82
fax (+48 22) 582 70 84

www.sinfoniavarsovia.org



Teatr Powszechny im. Z. Hubnera
ul. Jana Zamojskiego 20
03-801 Warszawa
tel. (+48 22) 818 00 01
fax. (+48 22) 818 00 46

<http://www.powszechny.art.pl>



Biblioteka Publiczna im. Jana Rumla w Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy
ul. Meissnera 5
03-982 Warszawa
Tel. (+48 22) 671 04 51

<http://www.bppragapld.pl/>



Rusza rekrutacja do Akademii Inicjatyw Sąsiedzkich 2015!

Q Ruch Sąsiedzki zaprasza do udziału w siódmej edycji Akademii Inicjatyw Sąsiedzkich. Jest to cykl bezpłatnych warsztatów dla mieszkanki i mieszkańcy Warszawy, którzy chcą działać w swoich sąsiedztwach, aktywizować ludzi z okolicy i mieć wpływ na lokalne sprawy.

Dlaczego warto wziąć udział?

Akademia Inicjatyw Sąsiedzkich jest działalnością edukacyjną Q Ruchu Sąsiedzkiego realizowaną w ramach projektu Stołeczne Centrum Współpracy Obywatelskiej od 2009 roku. Od pierwszej edycji tego szkolenia udoskonaliliśmy go tak, aby jak najbardziej spełniał oczekiwania uczestników. Naszym zapleczem eksperckim jest Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL. Doświadczeni trenerzy i animatorzy CAL prowadzą zajęcia metodami aktywnymi, a każde spotkanie dopasowane jest do potrzeb uczestników. Dotychczasowi absolwenci AIS aktywnie działają w swoich sąsiedztwach, pracują w lokalnych organizacjach pozarządowych i instytucjach samorządowych, tworzą nieformalne grupy sąsiedzkie, a także organizują wydarzenia w ramach Warszawskiego Dnia Sąsiada i Podwórkowej Gwiazdki oraz różne inne inicjatywy lokalne.

Dla kogo są warsztaty?

Dla każdego! Możesz być rodowitym warszawiakiem albo mieszkać w Warszawie od miesiąca, możesz pracować w warszawskich instytucjach/organizacjach albo po prostu czuć się związanym z tym miastem. Nie wymagamy posiadania doświadczenia w organizowaniu działań lokalnych. Jeśli bliskie są Ci idee dobrego sąsiedztwa, chcesz się nauczyć realizować ciekawe inicjatywy w swoim sąsiedztwie lub poznać innych animatorów sąsiedzkich – koniecznie musisz zgłosić się na nasze warsztaty!

Co będzie się działo na warsztatach?

Pełen cykl Akademii Inicjatyw Sąsiedzkich obejmuje 7 spotkań na przestrzeni od marca do



listopada 2015 (z przerwą wakacyjną). Są to pięciogodzinne spotkania, których celem jest wyposażenie uczestników w umiejętności potrzebne do organizacji inicjatyw sąsiedzkich i pracy ze społecznością lokalną: przeprowadzenia diagnozy zasobów i potrzeb lokalnego środowiska, pozyskiwania sojuszników i funduszy, angażowania ludzi do projektu, nawiązywania partnerstw oraz promocji lokalnych wydarzeń.

Uczestnikom szkolenia zapewniamy wszystkie potrzebne materiały szkoleniowe oraz poczęstunek w trakcie warsztatów. Warsztaty odbywać się będą na początku każdego miesiąca w środy w godzinach 15:00-20:00 (terminy i godziny spotkań w wyjątkowych sytuacjach mogą ulec zmianie).

Harmonogram 2015:

- 4 marca: Specyfika pracy sąsiedzkiego animatora
- 8 kwietnia: Diagnoza lokalnych zasobów i potencjałów
- 6 maja: Mobilizowanie ludzi do działania
- 3 czerwca: Komunikacja i promocja w lokalnej społeczności
- 2 września: Partnerstwa lokalne
- 7 października: Sąsiedzki fundraising
- 4 listopada: Planowanie projektu i ewaluacja



Jak się zgłosić?

Rekrutacja odbywa się za pomocą formularza dostępnego na stronie www.inicjatywysiedzkie.pl. Na zgłoszenia czekamy do połowy lutego! Liczba miejsc ograniczona!

Agata Konarzewska

Więcej informacji udziela koordynatorka projektu

Agata Konarzewska

E-mail: agatak@cal.org.pl. tel.: 601 947 474

www.inicjatywysiedzkie.pl

Betlejemskie Świąteczne Światło Pokoju

Symbolika związana z okresem Świąt Bożego Narodzenia jest bardzo bogata. Jednym z takich symboli jest Betlejemskie Świąteczne Światło Pokoju (BŚP). Rok w rok już od wielu lat harcerze i skauci z całego świata organizują akcję Betlejemskie Świąteczne Światło Pokoju, polegającą na przekazywaniu przed Świątami Bożego Narodzenia symbolicznego ognia, zapalonego w Grocie Narodzenia Chrystusa w Betlejem. Ogień ten z Palestyny rozprowadzany jest przez skautów do innych państw i przekazywany z kraju do kraju. My, Polacy, otrzymujemy Świąteczne

Światło Pokoju od sąsiadów zza południowej granicy, od Słowaków. Potem betlejemski ogień jest roznoszony przez harcerzy do parafii, z których może dostać się do naszych domów. Ogień zwiastujący Narodzenie Pańskie jest jak dobra nowina, która szerzy się i dociera do wszystkich ludzi na całym świecie i w symboliczny sposób ich ze sobą łączy. Mieszkańcy Saskiej Kępy również mieli okazję otrzymać BŚP. 21 grudnia 2014 roku w kościele parafii Miłosierdzia Bożego podczas mszy o godzinie 11:30 harcerze z 296 Warszawskiej Wodnej Drużyny Harcer-

skiej „Wir” im. Antoniego Burdzielowskiego przynieśli Betlejemskie Świąteczne Światło Pokoju. Od tego czasu lampion ze Światłem stał przy ołtarzu i był dostępny dla wszystkich parafian, którzy mogli sobie Ogień odpalić i zanieść do domów. 296 WWDH „Wir” kilka dni wcześniej uczestniczyła w uroczystościach w Katedrze Wojska Polskiego, skąd to Świąteczne Światło Pokoju wzięła. Od tego czasu aż do 21 grudnia harcerze dbali o to, aby Światło nie zgasło i aby podczas mszy świętej można było się nim podzielić z parafianami. Najlepsze życzenia noworoczne wszystkim mieszkańcom Saskiej Kępy składa

296 WWDH „Wir”

Przygotowania do Święta Saskiej Kępy ruszyły!



Małymi krokami zbliża się Święto Saskiej Kępy. I mimo że tegoroczny dzień naszej okolicy przypada dopiero 23 maja, organizatorzy przedsięwzięcia już zabrali się do pracy, jednocześnie zachęcając

nas wszystkich do udziału w przygotowaniach i pomocy w realizacji święta.

Za niespełna cztery miesiące nasze ulice zamienią się w jeden wielki piknik, integrujący sąsiadów, a także przyjezdnych gości. Aby jednak ten dzień był niezapomniany, organizatorzy muszą skrupulatnie zapoznać się z naszymi pomysłami na spędzenie majowej soboty oraz wyłonić kulturowe perełki, które tego dnia zostaną zrealizowane. Przy okazji upublicznienia tegorocznego hasła przewodniego Święta Saskiej Kępy – „Na Francuskiej” został ogłoszony konkurs na przygotowanie projektów scenografii oraz projektów promocyjnych. Centrum Promocji Kultury w Dzielnicy Praga-Południe oraz Urząd Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy w regulaminach konkursów określiły wymagania dotyczące realizacji projektów. Pomysły muszą m.in. uwzględniać artystyczne tradycje Saskiej Kępy, a także ważne miejsca z okresu lat '60 XX wieku, takie jak kawiarnie „Sultan” czy „Figaro”. Projekty graficzne zostaną ocenione przez jury, złożone z artystów plastyków oraz przedstawicieli Rady Święta Saskiej Kępy i Centrum Promocji Kultury Praga-Południe.

Do konkursu na przygotowanie projektów scenografii oraz projektów promocyjnych mogą przystąpić tylko artyści profesjonalści. Organizatorzy tegorocznego Święta Saskiej Kępy czekają na projekty do 2 marca br. Konkurs zostanie rozstrzygnięty 14 marca br. Regulamin plastycznych zmagani dostępny jest na stronie internetowej Centrum Promocji Kultury Praga-Południe: www.cpk.art.pl.



ŚWIĘTO SASKIEJ KĘPY 2015

Serdecznie zapraszamy do składania ofert na działania artystyczne oraz stoiska w ramach Święta Saskiej Kępy, które odbędzie się 23 maja 2015 roku

Motywe przewodnim tegorocznej edycji będzie piosenka w wykonaniu Reny Rolskiej:

Na Francuskiej...

Główne wydarzenia planowane są w godzinach 14:00 - 19:00 na ulicy Francuskiej, Placu Przymierza i ulicy Paryskiej.

Zgłaszane propozycje mogą dotyczyć działań artystycznych w rejonie całej Saskiej Kępy w godz. 14:00 - 22:00.

Tradycyjnie w godz. 10.00 - 14.00 mogą się odbyć imprezy dla dzieci, m.in. w dawnym Ogródku Jordanowskim przy ulicy Nobla.

Oferty mogą dotyczyć takich działań jak:

- koncerty • wystawy • happening • performance • karaoke
- teatr uliczny • gry uliczne • warsztaty artystyczne
- i inne aktywności o charakterze kulturalnym.

Termin składania ofert upływa 2 marca 2015 r.

Oferty można składać na specjalnych formularzach (do pobrania na stronie www.cpk.art.pl)

drogą elektroniczną (ssk@cpk.art.pl) lub w sekretariacie Centrum Promocji Kultury przy ul. Podskarbińskiej 2 w Warszawie.

Oferty rozpatrywać będzie Rada Programowa Święta Saskiej Kępy, kierując się następującymi kryteriami:

- powiązanie oferty z Saska Kępą,
- zgodność programowa oferty z tematem przewodnim Święta,
- poziom artystyczny i oryginalność,
- dostosowanie do możliwości i charakteru scen,
- różnorodność i dopasowanie do różnych grup wiekowych i społecznych,
- wysokość honorarium/całkowite koszty.

Pierzeństwo przy wyborze ofert mają artyści, wykonawcy oraz organizacje związane z Saska Kępą.

Wzorem ubiegłych lat zapraszamy także do składania zgłoszeń stoisk handlowych o charakterze artystycznym.

Centrum Promocji Kultury w Dzielnicy Praga-Południe m. st. Warszawy



Natomiast każdy z nas może złożyć propozycję działania artystycznego bądź stoiska do 2 marca br. Formularz zgłoszeniowy, który należy wysłać na adres internetowy ssk@cpk.art.pl bądź dostarczyć do Centrum Promocji Kultury Praga-Południe, dostępny jest również na stronie www.cpk.art.pl. Jeśli macie pomysł na oryginalne

spędzenie tego dnia, nie zwlekajcie! Podzielcie się swoimi koncepcjami i wspólnymi siłami stwórzmy nasze święto.

Póki co pozostaje nam odliczać dni do 23 maja, a potem bawić się dobrze w tę wiosenną sobotę. Do zobaczenia „Na Francuskiej”!

Olga Łęcka

Wystawa Grupy Twórczej SYMFONIA „Wokół Kolberga”

W Promie Kultury Saska Kępa od 29 stycznia br. możemy oglądać wystawę malarską Grupy Twórczej SYMFONIA. Autorami prezentowanych prac są znani artyści zrzeszeni od 2009 roku przy Okręgu Warszawskim Związku Polskich Artystów Plastyków.

Mottem Grupy Twórczej SYMFONIA jest „synteza sztuk” rodem z romantycznej tradycji „correspondance des arts”, która – jak sami mówią – stała się busolą i drogowskazem ich poczynani artystycznych.

Niezwykłą wystawę możemy oglądać do 16 lutego 2015 r.

Redakcja / Prom Kultury Saska Kępa

Na Pradze-Południe jak w Wenecji

Styczeń to czas zabawy i karnawału. Przede wszystkim kojarzy się nam z Wenecją, która niezwykłą zabawę rozpoczyna już w drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia, gdy po placu św. Marka przechadzają się ludzie ubrani w XVII-wieczne stroje i kolorowe maski. Symbolem zabawy w pierwszych miesiącach nowego roku jest też Rio de Janeiro, tętniące życiem i pulsującą we krwi sambą. Okazuje się jednak, że aby poczuć niezwykłą atmosferę karnawału, nie trzeba udawać się do Włoch ani Brazylii, a do nas na Pragę-Południe!

Europejskie Centrum Uniwersytetów Drugiego i Trzeciego Wieku oraz Centrum Promocji Kultury Praga-Południe 24 stycznia zorganizowały Bal Wenecki, podczas którego dostojni panowie i panie tańczyli w rytm tradycyjnych włoskich przebojów, takich jak „Felicita”, „Italiano”, „Volare”, „Bella Vita Italia” czy „La Lontananza”. O muzyczny klimat śródziemnomorski zadbał zespół Kivi. Podczas balu nie zabrakło także akcentów kuchni włoskiej, która wśród Polaków cieszy się ogromną popularnością i uznaniem.



Podczas balu współorganizowanego przez Europejskie Centrum Uniwersytetów Drugiego i Trzeciego Wieku oprócz tanecznych zabaw odbywały się konkursy rodem z Wenecji. Wszyscy przybyli goście musieli bowiem obowiązkowo mieć założone maski, które zachwycaly kolorami, dodatkami, a także precyzją wykonania. Jury podczas zabawy wybrało te najpiękniejsze, obdarowując ich właścicieli drobnymi upominkami.

Nasz lokalny Bal Wenecki pokazał, że wcale nie musimy wykosztowywać się na podróże i zabawy, aby poznać kulturę słynnych światowych miejsc. Wystarczy trochę chęci i pomysłowości organizatorów wydarzeń, a oderwanie od otaczającej nas rzeczywistości jest na wyciągnięcie ręki. Co więcej, świetnie bawić się można w każdym wieku, co pokazali zebrani na balu przyjaciele Europejskiego Centrum Uniwersytetów Drugiego i Trzeciego Wieku oraz Centrum Promocji Kultury Praga-Południe.

Olga Łęcka



Niedostrzegalny biurowiec



Niespełna 16 tys. mkw. powierzchni, którą wynajmuje dwadzieścia firm i organizacji, może od razu skojarzyć się z przeszklonym, wysokim biurowcem w centrum Warszawy. Jednak jak się okazuje, taki gmach nie musi swym wyglądem przypominać tych, które znamy ze Śródmieścia. Może nawet zaskakiwać. Tak jest właśnie z sąsiadującym z nami Stadionem Narodowym, dla którego spółka PL.2012+ znalazła najemców.

Niespełna rok zajęło spółce zarządzającej najstłynniejszą warszawską areną sportową znalezienie instytucji i organizacji, które chcą mieć siedzibę w pomieszczeniach stadionu. Już po ośmiu miesiącach od prezentacji stadionowej oferty biurowej w 2014 roku prawie wszyscy chętni najemcy podpisali stosowne umowy. Siedzibę na Narodowym oprócz organizacji sportowych będzie miała także sieć akceleratorów biznesu dla startupów.

Nasz lokalny niedostrzegalny biurowiec z założenia będzie się dalej rozwijał. Bowiem jak czytamy na stronie internetowej www.stadion-narodowy.org.pl, trwają zaawansowane rozmowy na temat przenosin na stadion siedziby PZPN, stworzenia sklepu kibica oraz muzeum piłki nożnej. Ponadto już w marcu bieżącego roku na płycie stadionu oraz na trybunach ma powstać hala konferencyjna, która pomieści dwa tysiące osób! Wiosenną nowością będzie także wystawa „Pompeje”, zlokalizowana na 2 tys. mkw., prezentująca za pomocą najnowszych technologii Pompeje i Herculanium sprzed wybuchu Wezuwiusza.

Jak widać, przestrzeń Stadionu Narodowego jest wykorzystywana w sposób wszechstronny i nowatorski. Dobrze, że wnętrza obiektu, który powstał z myślą o Mistrzostwach Europy UEFA EURO 2012, są w pełni wykorzystywane.

Izabela Gloskiewicz

źródło: stadionnarodowy.pl

Nasza główna trasa rowerowa będzie remontowana

Pod koniec stycznia Pełnomocnik Prezydenta m.st. Warszawy ds. komunikacji rowerowej Łukasz Puchalski poinformował, że został ogłoszony przetarg na przygotowanie dokumentacji budowlanej dla nowych dróg rowerowych oraz tych już istniejących, które wymagają modernizacji. Łącznie powstanie siedem kilometrów tras. Ku naszej radości w planach jest modernizacja ścieżki biegnącej wzdłuż al. Stanów Zjednoczonych, a także budowa nowego odcinka łączącego wymienioną wyżej ulicę z Ostrobramską.

Przedsięwzięcie to jest kontynuacją działań z ubiegłych lat, gdy powstała ścieżka rowerowa na ulicy Ostrobramskiej. Co więcej w planach jest powstanie ścieżki rowerowej biegnącej po północnej stronie al. Stanów Zjednoczonych, od ul. Grenadierów w stronę królowej polskich rzek. Zgodnie z planem realizacja nowej rowerowej inwestycji ma rozpocząć się w IV kwartale br. i będzie trwała sześć miesięcy od czasu podpisania umowy.

Istotną kwestią jest fakt, że podczas prac projektowych będą odbywać się spotkania informa-



cyjne dotyczące realizacji przedsięwzięcia, na których każdy z nas będzie mógł zgłosić ewentualne uwagi.

Olga Łęcka

źródło: rowery.um.warszawa.pl/

Dzieci (i ryby) głosu nie mają? Ale mogą! czyli jak uczyć małych mówców występów publicznych

Nie jest łatwo występować publicznie. Wie o tym każdy, kto kiedykolwiek miał okazję powiedzieć kilka słów do szerszego grona słuchaczy. Trzęsą się ręce, głos drży, rośnie gula w gardle... Wyobraźmy sobie, że w takiej sytuacji znajduje się dziecko. Jak przygotować je do tego momentu?

Dziecko to szczególnie mówca, dlatego wymaga większej uwagi i pomocy. Największe znaczenie, wbrew pozorom, mają codzienne sytuacje i to właśnie na nie dobrze jest zwrócić uwagę.

„Później mi opowiesz”, „Teraz rozmawiają dorośli” – tego typu zwroty najlepiej wykreślić ze słownika. Warto zachęcać dziecko do zadawania pytań, wyrażania własnej opinii i opowiadania. Dobrze, żeby mały mówca wypowiadał się nie tylko przy rodzicach, ale również w większym gronie. Zachęćmy dziecko do udziału w akademiach czy zapisania się do chóru. Każdy występ sprawi, że zacznie oswajając się z tego typu sytuacjami. Pilnujmy także, aby dziecko przygotowywało się do lekcji. Każda piątka

z odpowiedzi będzie małym krokiem do przełamania oporów przed wypowiedzianiem się przed grupą słuchaczy. Każda jedyńka – wprost przeciwnie...

Wiemy już, jak aranżować aktywność dziecka na bieżąco. A co zrobić na miesiąc, tydzień, a w końcu na dzień przed wystąpieniem?

Nie każ dziecku uczyć się przemówienia słowo w słowo. O wiele lepszy skutek przyniesie przygotowanie schematu z rysunkami i hasłami, który będzie prezentował najważniejsze punkty mowy. Taką ściągę można wykorzystać podczas wystąpienia, położona w pobliżu da dziecku większą pewność siebie. Uwaga! Nie można trzymać jej w rękach! Ogranicza gesty, przykuwa uwagę, blokuje.

Ćwiczcie dykcję! Wspólna zabawa z łańcuchami językowymi to doskonały sposób na łączenie przyjemnego z pożytecznym. Dzięki niej dziecko powie swoją mowę wyraźnie, ładnie i zrozumiale.

Oswój młodego mówcę z otoczeniem. Jeśli tylko jest taka możliwość, pokaż mu miejsce, w któ-

rym będzie występować. Możliwość stanięcia na podium, zapoznania się z układem krzesel, obejrzenia sali – to wszystko jest bardzo istotne.

Zapewnij swoją pociechę, że wszyscy bardzo chcą posłuchać wystąpienia i że na pewno dobrze sobie poradzi. Ważne, by dziecko było świadome, że błędy nie są niczym strasznym. Nawet jeśli się zdarzą, to prawdopodobnie nikt ich nie zauważy!

Bądź blisko! Dziecko musi czuć się bezpiecznie. Kiedy będzie na mównicy, zderzy się z widokiem tłumu obcych ludzi. Świadomość, że mama i tata też są na widowni, będzie bardzo pomocna. Uśmiechaj się, machaj, wspieraj!

O chwytach psychologicznych i technikach erystycznych napisano grube tomy. Ale nie w tym rzecz. Pozwólmy dziecku na odrobinę spontaniczności! Nie narzucajmy mu określonych gestów i mimiki. Niech znajdzie w tym frajdę! Niech mówi, jak chce, i o tym, co naprawdę lubi. Nie jest ważne, jak dobra technicznie będzie przemowa młodej osoby. Istotne, żeby została przez nią pozytywnie zapamiętana. Na teorię i naukę perswazji przyjdzie jeszcze czas.

Marzena Trojanowska

ekspert w Klubie Małego Geniusza
www.malygeniusz.org

Spinacz NGO

Kto nie chciałby być włączony do bazy organizacji pozarządowych na Pradze-Południe...? SPINACZ, a dokładniej Spinacz NGO Praga-Południe to portal internetowy, który za zadanie ma zrzeszać i łączyć w sieci organizacje pozarządowe działające na Pradze-Południe. Jest to inicjatywa realizowana w ramach projektu „Wysokie standardy współpracy z NGO w Dzielnicy Praga Południe Miasta Stołecznego Warszawy”. Spinacz ma też ułatwiać współpracę z samorządem lokalnym. Przyłączcie się do sieci Spinacza – odwiedźcie nas! ngo-pragapld.pl, FB: Spinacz NGO – Praga Południe.



Agata Gajda

Ornitologiczne lekcje na Narodowym

Stadion Narodowy wraz ze stowarzyszeniem Ptaki Polskie zaprasza na niezwykle, bezpłatne warsztaty ornitologiczne prowadzone w każdą drugą środę miesiąca. Nietypowe lekcje przyrodnicze są przeznaczone dla zorganizowanych grup przedszkolnych oraz szkolnych. Pierwsze zajęcia na Stadionie Narodowym odbędą się już 11 lutego br.

Warsztaty będą doskonałą okazją do poznania zwyczajów ptaków żyjących w naszej okolicy. Specjaliści postarają się odpowiedzieć dzieciom i młodzieży na wszystkie nurtujące ich pytania przyrodnicze. Ornitolodzy opowiedzą m.in. o tym, jak prawidłowo dokarmiać ptaki w okresie zimowym, a także po co naszym mniejszym podniebnym przyjaciółom są pióra. W poprzednich edycjach w projekcie wzięło udział niespełna 1300 uczniów z warszawskich i podwarszawskich placówek oświatowych.

W tym roku zapisy na warsztaty prowadzone są za pośrednictwem poczty elektronicznej. Jak czytamy na stronie internetowej www.stadionnarodowy.org.pl: *Chcąc zgłosić uczestnictwo należy skontaktować się drogą mailową z Marcinem Siuchno, edukatorem Ptaków Polskich – marcin.siuchno@ptakipolskie.pl.*

Niewątpliwie ornitologiczne lekcje na Stadionie Narodowym będą nie tylko świetną okazją do poznania życia otaczającej nas przyrody, ale także do nauki przez zabawę.

Izabela Gloskiewicz

źródło: stadionnarodowy.pl

IX Ogólnopolski Festiwal im. Jonasza Kofty – Moja Wolności 2015



Stowarzyszenie Warszawska Scena Bardów zaprasza na IX Ogólnopolski Festiwal im. Jonasza Kofty – Moja Wolności 2015. Festiwal jest otwartym konkursem wokalnym dla solistów amatorów i profesjonalistów oraz dla zespołów amatorskich i profesjonalnych. Zgłoszenia na festiwal przyjmowane są do 7 maja 2015 r.

Podczas festiwalu uczestnicy zaprezentują dwa utwory słowno-muzyczne:

- autorstwa Jonasza Kofty (możliwość zaprezentowania własnej muzyki),
- własnego autorstwa, powstałe w poetyce Jonasza Kofty,
- innych autorów, piszących o tematyce szeroko pojętej wolności (wolności słowa, jednostki, narodów...)

Uczestnicy zgłaszają swój udział w festiwalu, nadsyłając karty oraz materiał dźwiękowy z zarejestrowanymi piosenkami zgłoszonymi na festiwal w formacie CD–Audio do dnia 7 maja 2015 r. na adres: **Centrum Promocji Kultury w Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy, ul. Podskarbińska 2, 03-833 Warszawa.**

Uczestników konkursu oceniać będzie jury w składzie: Jadwiga Kofta, Krzysztof Heering, Jerzy Mamcarz, Stanisław Klawe, Jacek Bukowski, Andrzej Zakrzewski, Paweł Sztompke i Roman Ziemiański.

Szczegółowy regulamin dostępny jest na stronach internetowych: www.cpk.art.pl, www.bardowie.art.pl.

Informacja prasowa

Iwona Kaczorowska

Zimowe sprzątnie na wiosnę

Zarząd Oczyszcza Miasta rozpoczął już porządki. Dość nietypowe, mające na celu poprawić komfort życia okolicznych ptaków. Od połowy stycznia ZOM, pod czujnym okiem ornitologa, urządza bowiem generalne porządki w domkach dla naszych skrzydlatych przyjaciół.

Osoby odpowiedzialne za ten proces mają ręce pełne roboty, ponieważ muszą oczyścić 258 budek w trzech parkach: Ujazdowskim, na Polu Mokotowskim oraz sąsiadującym z nami Skaryszewskim. Ponadto w zielonych miejskich płucach Warszawy zostanie powieszonych aż 75 nowych ptasich domków. Koszt zimowego sprzątnia, które ma przynieść pozytywne efekty na wiosnę, to 9 tysięcy złotych.

Zimowe sprzątnie ptasich budek jest bardzo ważne. Ornitolog oraz pracownicy Zarządu Oczyszczenia Miasta w trakcie przeprowadzania porządków usuwają stare gniazda, poprawiając tym samym higienę budki, a także warunki łęgowe dla przyszłych jej mieszkańców. Dzięki temu skrzynki dla ptaków są wykorzystywane latami i nie muszą być często wymieniane. Ponadto sprzątnie pozwala zbadać i określić, jakie gatunki ptaków żyją w naszym otoczeniu. Na tej podstawie okazuje się, że naszą okolicę coraz rzadziej zamieszkuje szpaki oraz wróble domowe. Nas może cieszyć fakt, że w Parku Skaryszewskim występuje najwięcej gatunków ptaków! Jak czytamy na stronie internetowej Zarządu Oczyszczenia

Miasta, podczas sprzątnia budek znalezione zostały ślady bytności nietoperzy.

Budki łęgowe dla ptaków według rozporządzenia Ministra Środowiska mogą być sprzątnane od 16 października do końca lutego. Miejmy nadzieję, że efektem prac przeprowadzanych przez Zarząd Oczyszczenia Miasta będzie zwiększenie populacji różnych gatunków ptaków w naszej okolicy.

Izabela Gloskiewicz,

źródło: www.zom.waw.pl

Szybka pożyczka!

Nawet do
10 000 złotych

Zadzwoń lub wyślij SMS o treści POZYCZKA
600 400 600
Koszt połączenia i SMS-a wg taryfy operatora
Provident Polska S.A. www.provident.pl

PROVIDENT
Jesteśmy, kiedy potrzebna

PARLAMENT NA SZCZYT DLA DZIECI WYPRAWA NA KILIMANDŻARO 2015



Szanowni Państwo,

jako jedna z uczestniczek charytatywnej wyprawy na Kilimandżaro zwracam się do Państwa z prośbą o wsparcie i pomoc finansową na rzecz wymienionych niżej beneficjentów. Każdy SMS oraz wpłata będą darem serca dla potrzebujących dzieci. Wyprawa na Kilimandżaro to ogromne wyzwanie, szczególnie dla wspinaczkowych laików. Ale czym jest nasz wysiłek w porównaniu z pomocą, jaką nasza wyprawa może dać podopiecznym Fundacji.

W dniach od 22 stycznia do 3 lutego 2015 r. z inicjatywy senator Alicji Chybickiej odbyła się wyprawa charytatywna parlamentarzystów na Kilimandżaro. Parlamentarzyści wspinali się na szczyt dla chorych dzieci, podopiecznych Fundacji „Akogo”, Fundacji „Na ratunek dzieciom z chorobą nowotworową”, Fundacji Polsat, Fundacji „Promyk Słońca” i Fundacji Solidarności Międzynarodowej. Wsparcie otrzymają również dzieci z terenów objętych wojną na Ukrainie i dzieci z Tanzanii.

Wyprawę patronatem honorowym objęli marszałek Sejmu Radosław Sikorski oraz marszałek Senatu Bogdan Borusewicz. Patronat medialny nad wyprawą sprawowała telewizja Polsat.

Każdy z parlamentarzystów sam zapłacił za swój udział w wyprawie, w ramach urlopu, natomiast ci, którzy chcą wesprzeć cel charytatywny (firmy i osoby prywatne) wpłacają pieniądze bezpośrednio na wspólne konto beneficjentów.

Wyprawę poprowadził znany himalaista, zdobywca „Korony Ziemi” – Tomasz Kobielski, który wraz ze swoim zespołem gwarantował bezpieczeństwo wyprawy.

Na cel wyprawy fundacje utworzyły specjalne konto, na które darczyńcy mogą wpłacać środki:

PLUS BANK S.A. o/Warszawa 21 1680 1248 0000 3333 4444 5555 z dopiskiem: „**Kilimandżaro**”

Nie jest to jedyny sposób, w jaki można przekazać pieniądze na rzecz dzieci. Został utworzony specjalny numer, pod który można **wysłać SMS-y o treści POMAGAM – nr 72792**, a przed nami jeszcze bal charytatywny i koncert.

Środki będą zbierane do maja 2015 roku, więc po zakończeniu wyprawy wciąż można wspierać akcję.

Ligia Krajewska
Posłanka na Sejm RP



OGŁOSZENIA DROBNE

Uproszczenie zasad publikacji ogłoszeń drobnych

W związku z licznymi wątpliwościami Czytelników postanowiliśmy uprościć zasady zamieszczania ogłoszeń drobnych. Od 1 stycznia 2015 r. (czyli od styczniowego numeru „WS”) na naszych łamach będzie można zamieścić **wyłącznie** dwa typy ogłoszeń drobnych (bez względu na ich treść):

- ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
- ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. 22 810 26 04 lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

Redakcja

Liceum Ogólnokształcące Niepubliczne nr 76

w Warszawie-Międzylesiu
przyjme uczniów do klasy 1 i 2.
Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

MAŻ NA TELEFON – ŻŁOTA RĄCZKA

- Usługi remontowe i montażowe
- Drobne i większe naprawy

tel. 696 338 859 www.mnt24.pl

ODZYSKIWANIE OPŁAT LIKWIDACYJNYCH

Jeżeli ubezpieczyciel pobrał od Państwa w ciągu ostatnich 10 lat (lub grozi pobraniem) opłaty w związku z wcześniejszym zakończeniem polisy inwestycyjnej (polisolokaty, UFK) zapraszamy do kontaktu

tel. +48 791 557 507

Nasi prawnicy skutecznie odzyskali już opłaty od takich ubezpieczycieli jak: AEGON, SKANDIA, EUROPA, OPEN LIFE, NORDEA (PKO), ALLIANZ, COMPENSA, AXA, GENERALI i inne.

- Okazja. Sprzedam bezpośrednio atrakcyjne mieszkanie 60 m² na osiedlu ogrodzonym, II piętro, duży balkon + garaż. tel. 721 828 893
- Okazja. Sprzedam bezpośrednio mieszkanie 50 m² Bielsko-Biała centrum, I piętro, cegła, do zamieszkania. Tel. 721 828 893
- Wynajmę 3-pokojowe mieszkanie z agd, Saska Kępa, bezpośrednio, od 1.03.2015 r. Tel. 22 617 27 20
- Wczasy dla Seniora w Krynicy Morskiej. Turnus 7 dni od 599 zł, 14 dni od 999 zł. Tel. (22) 834 95 29
- Poszukiwane są wykwalifikowane osoby do poprowadzenia zajęć dodatkowych dla grupy dzieci w wieku przedszkolnym w Dzielnicy Wawer. Zajęcia plastyczne i z elementami logopedii. Więcej informacji: anna.nowosielska@vp.pl

ŻŁOTA RĄCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SKŁADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

DACHY
SPRZEDAŻ, MONTAŻ
501 14 14 40

NAUKA GRY NA GITARZE

Od pierwszej lekcji grasz i śpiewasz fajne piosenki! Zapraszam, na pewno się nie rozczarujesz.
Tel. 695-622-848

WYPOŻYCZALNIA IWO-AGO

PRZYZCZEPY, LAWETY
SPRZĘT SPRZĄTAJĄCY, PIORĄCY:
KÄRCHER, GARDENA
tel.: 532 234 128

HYDRAULIK
– TANIO I SOLIDNIE –
506 173 607

KOMPLEKSOWE, RZETELNE USŁUGI DLA WSPÓLNOT
MIESZKANIOWYCH I NIE TYLKO W ZAKRESIE:
SPRZĄTANIE, PRACE WYKONCZENIOWE,
PIELĘGNACJA ZIELENI
tel. 507 097 028

Walentynkowe pożegnanie karnawatu

Jeśli nie macie jeszcze pomysłu na spędzenie Walentynki, spieszymy z pomocą. Prom Kultury Saska Kępa 14 lutego organizuje walentynkowe pożegnanie karnawatu przy dźwiękach swingowej orkiestry Tricophonix Jazz Band. Na scenie zaprzyjaźnionego z nami ośrodka kultury wystąpią: Maciej Trifonidis – gitara, Tadeusz Czechak – basy, gitara, Mark Shepherd – trąbka, puzon, śpiew, Bartosz Smorągiewicz – klarnet, saksofon barytonowy, flet poprzeczny, Piotr Janiec – tuba, Piotr Tomala – akordeon, Dominik Jabtkowski – kontrabas, Bartosz Nazarek – perkusja, tana, instrumenty perkusyjne. W programie dużo tanecznej muzyki: swing, gypsy, new orleans jazz, surf music, big-beat, a dla chętnych nauka tańca. Wstęp na wydarzenie: 35 zł.

Redakcja / Prom Kultury Saska Kępa

Szanowni Mieszkańcy Saskiej Kępy

Zarząd Dzielnicy Praga-Południe informuje, że identyfikatory SK, uprawniające ich posiadaczy do poruszania się po Saskiej Kępie w dniach, kiedy obowiązują ograniczenia ruchu, wprowadzone przez Biuro Drogownictwa i Komunikacji m.st. Warszawy - zachowują ważność do 31 grudnia 2015 roku.

Dotyczy to identyfikatorów wydanych do 31 grudnia 2014 roku.

Nowe identyfikatory będą obowiązywać od 1 stycznia 2015 roku.

Wydawanie nowych identyfikatorów, przy zastosowaniu dotychczasowych kryteriów, Urząd rozpocznie 1 września 2015 roku. Identyfikatory te będą ważne do 31 grudnia 2018 roku. O lokalizacji punktów dystrybucji poinformujemy Państwa w sierpniu br.

Burmistrz Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy
Tomasz KUCHARSKI

VITADENTICA ZAPRASZAMY DO GABINETU STOMATOLOGICZNEGO

**LECZENIE • ORTODONCJA
PROTETYKA • IMPLANTOLOGIA**

Jana Nowaka-Jeziorańskiego
ul. **Skalskiego 3**
róg Skalskiego i Nowaka-Jeziorańskiego

vitadentica
Skalskiego Stanisława

tel. **22 370 25 10**
www.vitadentica.pl
vitadentica@vitadentica.pl

Szybka pomoc w aranżacji Twojego mieszkania w stałej, konkurencyjnej i niezależnej od ilości m² cenie.

**POGOTOWIE
wnętrzarskie**

Teraz projektowanie wnętrz jest w zasięgu Twoich możliwości. Doświadczeni projektanci odwiedzą Cię w Twoim domu i zaproponują najlepsze rozwiązania i zmiany oraz rozwiążą Twoje problemy.

Sprawdź na www.pogotowiewnetrzarskie.pl
lub zadzwoń 604 23 23 57 i dowiedz się więcej - to możliwe!

WYMARZONE MIEJSCA

**NA KAŻDE PRZYJĘCIE
STYLOWY PAŁAC
PIĘKNIE POŁOŻONY W SOSNOWYM LESIE**

**PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE:
WESELA, KOMUNIE, CHRZCINY, JUBILEUSZE**

**ZNAKOMITA RESTAURACJA
ORAZ ELEGANCKIE SALE BANKIETOWE**

Klub Sosnowy **KLUB SOSNOWY W BUSINESSMAN INSTITUTE**
Trakt Lubelski 40a, Warszawa, tel.: 22 379 31 00, 502 707 711
www.klubsosnowy.pl recepja@klubsosnowy.pl

Pani Ortodontka

Gabinet ortodontcji i stomatologii rodzinnej zaprasza dzieci, rodziców i dziadków na bezpłatne przeglądy stomatologiczne i leczenie w promocyjnych cenach.

ul. gen. Romana Abrahama 12
03-982 Warszawa (os. Goćław)
kom: 531 111 183
info@paniortodontka.pl

www.paniortodontka.pl, [facebook.com/paniortodontka](https://www.facebook.com/paniortodontka)

SEGMENTY

od 152 m²
do 192 m²

na działkach
od 200 m² do 440 m²

ul. Poprawna

39

ul. Poprawna

14

ARAS

tel.: 503 703 803

www.aras.com.pl

Ostatnie 2 mieszkania

ul. Motylkowa 11, Warszawa-Międzylesie

Dostępne mieszkania (stan deweloperski):
97 m² – 565 tys. PLN

Rezerwując już dziś,
możesz dostać 5% rabatu



e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl, tel.: 505 283 785

www.ulicamotylkowa.pl



SALON SPRZEDAŻY/WINIARNIA
oferuje:

czyste cejlońskie herbaty • włoskie kawy • oliwy
szeroki wybór win • przekąski do win • degustacje



Winiarnia 13 WIN – Grochów

04-105 Warszawa,
ul. Grochowska 181 (za Auto Myjnią)

e-mail: info@13win.pl

tel.: 603 945 815, 512 222 359

Godziny otwarcia:

pon-czw. 14.00-21.00

piątek-sobota 14.00-22.00

www.13win.pl



13 WIN – polub, śledź promocje, nowości, wydarzenia